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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-24896

Dt.05.03.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URI}ANIZIiN,T Ate PLANIFIKIM HAPIiSINOR, me KIrKesd s6 Lon
Gjugfaj nga Prizreni , e n€ baz6 te nenevc 3alineja I pikat I.1,1.4,1.7 ,1.10,1.16, 1.17,1.20,1.24 dhe

te nenit 4 alineja I pika 1.2 ,e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.1 si dhe nenit l4.alineja I pika 1.1 si

dhe ne Iidhje me nenin 15 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. te Ligjit pdr nddrtim nr.04/L-l10,dhe nE

harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat L1,1.3,1.5,1.6,1.7,dhe 1.8 e lidhur me nenet 4,5, dhe 9

dhe I ltd Ligjit per Qendren Historike td Prizrenit nr.04lL-066,si dhe Vendimit per miratimin e Planit

Rregullues Urban pdr Konservim dhe Zhvillim t€ Zon€s Historike tC Prizrenit-Zona e Par€ e Mbrojtjes

nr.01/011-660,1 te dr.18.12.2008 , nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe tE neneve

13,14,27 ,44,45,46,47 .124 e nC lidhje me nenin 125 LPA-sd nr. 05/L-031, si dhe konform nenit 33 pika

13, dhe konlbrm nenit 23 dhe 27 pika 6.1, e Rregullores per taksa Komunale nr.0011011-99275

dr.30.06.2022 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taks6s administrative pdr ldshimin e lejes ndErtimore

dhe tarifat pEr rregullimin e infiastruktur€s ne territorin e qltetit td Prizrenit nr.0l/0ll-41141 td

dt. 10.04.2014. merr kete:

VEI''*DIM

(p€r Leje Nd€ttimore)

Kjo Leje nd€rrimore i leshohet

Emri: Lon Gjugiaj

Adresa

Telefoni Emaili:

" Anton Qeta "-Prizren

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Beledii,esi

,,f.



Emri i
proiektit

Objekti - shtdpi individuale per banim

Emri i
proj ektuesit

N.Sh. ATELIE " DRITA"

Adresa: " Sahat Kulla " nr.24 - Prizren

Telefoni: Emailr

Me kdte Vend irn.aplikuesit pdr leje nddnimore Lon GJugiaj i lejohet nd€rtimi i objektit - shtepi

individuale per banim ne rrugen " Anton Qeta "me etazhitet S+P+l me numer ngastres P-71813068-

03990-0 Z.K.Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative pdr lEshimin e lejes ndeftimore nE shum6n prej I67,l.80Euro.

- Parallogaria e vler€s se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik €sht6 nE shum€n prej

95.194.30 €.

Per punet nd€rtimore n€ vijim

GPS Koordinatat:Zonat (t)

Kadastrale

Adresa: Prizren - rruga" Anton Qeta "

Lokacioni i nddrtimit gjendet nd Zondn

Kadastrale Prizren

Objekti - shtepi individuale pdr banim do tE

ndertohet n0 parcel6n kadastrale P-71813068-

03990-0 Z.K.Prizren me sipdrfaqe sipas

kopjes sd planit S=320m'

Etazhiteti i objektit do te jete S+P+1

Sipdrl'aqja bruto e suterenit EshtE S=120.93m2.

Siperf'aqja neto e suterenit dshte S:105.32m2

Sip€rlaqja bruto e pcrdheses eshte:85.85m'.

Siperfbda neto e pordheses eshte S=70.06m

Siperf'aqja bruto e katit esht6 S=93.25m'?

Sipert'aqja neto e katit eshte S=65.85m2

Siperfaqja bruto e objektit eshte 5:300.04m'z

Siperfaqja neto e objektit eshteS:241.23 m2
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Lloji i ndertimit td propozuar:

Ndertimi i ri EI Rindertim tr Ripatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I E Kate oria I I

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar:objektit- banim

Me kdt0 vendim, poseduesit tE lejes nd€nimore Lon Gjuglaj nga Prizreni i lejohet nddrtimi i objektit

- shtdpi individuale pdr banim me ctazhitet S+P+1.

Investitori duhet tE p6rmbahct Vendimit td QRTK-si! me nr. 386-6 tE dt.06.12.2024 dhe
Rekomandimin tt KEshillit p0r TrashEgimi Kulturore ti Qendrds Historike td Prizrenit t€ dates
26.12.2024.

Poseduesi i Lcjes Nd0rtimore dshte i obliguar q6:

Te filloje me pun6t ndertimore brenda nj0 (l) viti nga data e dhenies s6 k6saj leje

nd€rtimore.NE rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij afati atehere mund te behet kerkesa

pEr vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlelrshm€ris€risd s€ lejes ndertimore;

T€ vendos€ tabelen infbrmuese ne vendnddrtim me

- Informata mbi Lejen Nddnimore

- lnlbrmatat mbi projektuesin

- Intbrmata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- T€ rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

informatat e meposhtme

T0 siguroje qd kontratkuesi ne vendnd6rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td k0saj leje ndcrtimore;

- Nd kopje e tE gjitha dokumenteve te nd€rtimit qd jand n€nshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me tE gjitha faza pdr nevoja td realizimit t6 nddrtimit;

- Dokumentacionin qC tregon konformitetin e produketeve tE nd6timit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara te nd€rtimit;
- Librin dhe ditarin nd€rlimor, q€ duhet t0 p€rmbajn€ regiister te hotldsishem ditor te te giitha

punCve nddrtimore, p€rf'shird te dhena te shkruara dhe skematike, q6 dokumentojne: dat€n,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore;

- P0rshkrim te problemeve te hasura gjat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyrEn se sijane
zgjidhur si dhe;

- Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte e

nevojshme p€r aplikim pdr certifikat€ tts perdorimit;

- Td dorezoj nioftim insektoratit te Organir Komperent p€r fillimin e ndeftimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te punEve nddrrimore;
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Te njottoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. K€to inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar p0rgjegjEs pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikEqyrje

ditore te puneve ndertimole;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddnimore duhet te njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t€ miratuara nga projektuesi pdrveq n€

rast kur:

o Ndryshimet nukjan€ nd kund€rshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nE f'uqi:

o Ndryshimet ne dirrensionet e pjeseve t€ jashtme t€ ndertimit nuk tejkalojnC 2% dhe

zero presje nje (0,l) meter por qe nuk tejkalojnd vijCn ndertimore;

o Ndryshimet n0 organizimin e brendshdm jan€ n€ harmoni me Kushtet Nd0rtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike n0 fuqi:

Te aplikoje per certiflkate te pErdorimit pas pdrfundimit te pundve nddrtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Lon Gjuglaj ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes

NdErimore p0r obiektin - sht0pi individuale p6r banim.

Pas shqy(imit te k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin per Ndertim Nr.04/L-110,
Ligjin Nr. 02lL-28 rc Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera tE ligjit n€ fuqi, u konstatua se

jand plotdsuar td gjitha kushtet e parapara ligjore p€r ldshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

n€ dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet n€ shqynimin e provave:

- Njotiim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01- 128981 dt.13.01.2025

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i mena,rhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Projektit kryesor.

Udh6zimi juridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministris6 s Ambientit dhe Planifikimit HapEsinor0, brenda afatit prej 30

dit6sh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim te k€tij Vendimi.

Bashkepuntore profesionale:

a-.,-

Alerdita Mormorina ing..dipl. ark
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